legítimos representantes na Câmara Municipal, aprovaram e o Prefeito Municipal,
em seu nome e no uso de suas atribuições, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Município de Montes Claros autorizado a desafetar
da característica área institucional e a promover a doação de área com 302,41m²
(trezentos e dois metros e quarenta e um centímetros quadrados), parte de área
institucional situada na Rua Joaquim Rabelo, Bairro Alcides Rabelo,  nesta cidade
de Montes Claros, à COMUNIDADE TERAPÊUTICA ESQUADRÃO DA VIDA –
CTEV,  cujos limites e descrição constam do inciso I,  do presente artigo, sendo

[...]

da douta Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei, que “AUTORIZA A
DESAFETAÇÃO  E  DOAÇÃO DE IMÓVEL À COMUNIDADE  TERAPÊUTICA
ESQUADRÃO DA VIDA – CTEV E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Trata-se de Projeto de Lei que visa autorizar o Município de Montes
Claros  a  realizar  a  doação  de  área  com  302,41m² (trezentos  e  dois  metros  e
quarenta e um centímetros quadrados), parte de área institucional situada na Rua
Joaquim Rabelo, Bairro Alcides Rabelo à Comunidade Terapêutica Esquadrão Da
Vida – CTEV, com o objetivo de regularizar o imóvel onde encontra-se edificada a
sede da citada Associação, que possui relevantes serviços prestados no Município